关于公布2008年河南省教研室批准

郑州市课题立项与结题有关情况的通知

各有关单位课题组：

根据河南省基础教育教学研究室《关于公布2008年度河南省基础教育教学研究室立项课题的通知》（豫基教研字[2008]19号文件），郑州市申报的部分课题立项申请工作已被河南省教研室批准。另有4项课题已结题。现将有关事宜通知如下：

一、准予结题的课题

	序号
	学科分类
	课   题   名   称
	主持人
	主要成员
	主持人

所在单位

	1
	中学英语
	高中英语学习中阅读策略的训练与研究
	牛俊霞
	谢翠梅、王红
	郑州九中

	2
	中学政治
	在政治课教学中渗透中庸之道精华的研究
	王雪霞
	李书庆、王大昀、付慧敏、冯宝霞
	郑州九中

	3
	中学物理
	高考理综物理教学与复习方法的研究
	李宏伟
	万云方、王瑞贞、陈松峰
	郑州九中

	4
	心理健康
	中学生攻击性行为产生的原因与预防策略研究
	谭纪萍
	修凤仙、芮留克
	郑州九中

二、准予立项的课题

	课题编号
	学科分类
	课   题   名   称
	主持人
	主持人

所在单位

	L081501001
	美术
	民间美术在中学美术教育创新性研究
	张莹
	郑州一○二中学

	L081201002
	地理
	高中地理新课程中有效开发与整合教学资源的研究
	杨刚玲
	郑州中学

	L080401003
	小学数学
	小学数学探究学习的实验与研究
	马明坤
	新郑市基础教研室

	L080101006
	中学语文
	现代信息技术运用于语文教学的研究
	廖治业
	新密市实验高中

	L080101009
	中学语文
	高中语文研究性阅读探究
	田月英
	郑州一○一中学

	L080200010
	小学语文
	小学生语文能力评价研究
	周彦欣
	登封市教育局教研室

	L080201010
	小学语文
	培养小学生语感和加强语言积累的研究
	赵军伟
	新密市市直第三小学

	L080301011
	中学数学
	高中数学赞赏方式与学习方式改革策略研究
	李忠义
	郑州一○一中学

	L080301013
	中学数学
	用探究式教学培养学生问题意识的方法研究
	朱丽
	郑州九中

	L080501018
	英语
	新课改下英语新教法的探索
	田勇岚
	郑州一○一中学

	L080501021
	英语
	合作学习策略在英语写作教学中的应用研究
	陈庆
	郑州回民中学

	L080601022
	物理
	“以问题探究为中心”的物理教学模式及研究
	柴志纯
	郑州一○一中学

	L080601023
	物理
	“实验引领+练习反馈”有效课堂教学模式探究
	程明勇
	郑州中学

	L080801026
	生物
	初中生物实验与探究性项目的可行性与改进研究
	石毅
	郑州四十二中

	L081101029
	历史
	高中历史课程改革对学生历史素养的影响初探
	薛玲香
	郑州九中

	L081701030
	心理健康
	青春期心理健康教育内容与形式研究
	董旭红
	新密市实验高中

	L082501034
	综合类
	布迪厄实践逻辑视域下的教学行为优化研究
	田宝宏
	郑州九中

	L082501035
	综合类
	新课程理念下高中教师专业发展策略的实践研究
	唐红伟
	郑州九中

	L082501036
	综合类
	“问题探究，训练拓展”主导教学模式研究
	高正起

胡银让
	郑州中学

	L082500004
	综合类
	政史综合课教学的探索与实践
	郭志强
	郑州三十九中学

	L080900031
	中学政治
	运用微格教学提升教师素质适应新课改的研究
	闫彦强
	郑州四十二中学

	L081600028
	幼儿教育
	关于构建幼儿园园所文化的实践研究
	魏建莉

陈娟
	郑州市绿东幼儿园

三、其他事项：

1、请课题主持人及时到郑州市教育局教学研究室518房间领取课题立项、结题资料。

2、已批准立项课题应于2008年10月23日前将开题报告书电子稿发至省、市教研室课题办。

省教研室课题办电子信箱：ywd5@sina.com

市教研室课题办电子信箱：jiaoyanshi@zzedu.net.cn

3、各课题组要加强课题过程，注意相关研究材料的收集与整理。结题时研究成果的呈现要材料充足，材料的整理要规范，并与申报表、立项通知、开题报告等分别装订归档；档案袋要用结题报告表的封面粘贴，并附所含材料清单。成果材料、申报表、立项通知、开题报告、结题报告等均须一式三份（含原件与复印件）。

联系人：蔺雪生，联系电话：66982016。

郑州市教育局教学研究室

二○○八年十月十三日